
Evaluační dotazník pro hodnocení vzdělávacího kurzu 

 

Autoři 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno, Poradenské centrum  

 

Popis 

Dotazník je určen k hodnocení vzdělávacího kurzu za pomoci udělení známek, ale především 

formou otevřených otázek.  

 

Oblasti zaměření 

Dotazník obsahuje 2 části – evaluaci účastníky kurzu a evaluaci lektorem. 

V první části frekventant uděluje celkovou známku kurzu, lektorům, ale i sobě. Zároveň se 

vyjadřuje k tomu, jaká část pro něj byla nejdůležitější, jaká byla ztrátová a nelíbila se. Může 

zde zanechat připomínky a návrhy pro zlepšení kurzu. 

Ve druhé části se vyjadřuje lektor, a to především k tomu, jak se podařilo naplnit cíle kurzu, 

která místa byla problematická a kde zůstaly rezervy. Lektor také hodnotí spolupráci 

frekventantů navzájem, především jejich aktivitu, dále se vyjadřuje k organizačně-

technickému zázemí pro realizaci kurzu. 

 

 

Populace 

dospělí, frekventanti vzdělávacích kurzů 

 

Délka a způsob administrace 

max. 15 minut 

 

Vyhodnocení 

Vyhodnocení aritmetickým průměrem, sumarizace otevřených otázek. 

 

Výhody 

Časová nenáročnost, pokrytí většiny rozměrů kurzu. 

 

 

 

 

 



Evaluační nástroj 

1) Evaluace účastníky kurzu: 

 

Celková známka:                                   Známka lektorům:                               Známka sobě:  

 

                       

 

 

 

 

1. Která část semináře byla pro mne nejvýživnější, nejdůležitější a proč? 

 

2. Která část byla pro mne ztrátová, nelíbila se mi a proč?  

 

3. Připomínky, návrhy pro příště? 

 

 

2) Evaluace kurzu lektorem/lektorkou: 

 

1. Jak se podařilo se naplnit cíl kurzu/bloku? Kde zůstaly rezervy? Potenciální 

problematická místa pro lektory? 

 

2. Spolupráce s účastníky – jejich motivovanost, připravenost, aktivita, soustředěnost na 

práci, zájem o dané téma apod.? 

 

3. Organizační a technické podmínky kurzu – uspořádání a kapacita místnosti, 

vybavenost pomůckami, domluva s organizátorem na specifických podmínkách 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vznik tohoto článku byl finančně podpořen projektem č. CZ.1.07/1.3.00/08.0205 ESF OP VK. Tento 

projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 


